

Młodzież z Mszany Dolnej wyjechała do Bułgarii, aby promować tradycje i kuchnię zagórzańską

W połowie września, mimo utrudnień związanych z pandemią COVID – 19 i wynikających z niej obostrzeń dotyczących przemieszczania się, grupa uczniów klasy czwartej Technikum kształcącego w zawodzie Technik Żywnienia i Usług Gastronomicznych ZSP w Mszanie Dolnej wyjechała do Bułgarii, aby promować tradycje i kuchnię zagórzańską.

Przedsięwzięcie „Smaczne polskie potrawy w innej części Europy” realizowane przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. inż. Józefa Marka w Mszanie Dolnej zostało sfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, projekt „Ponadnarodowa mobilność uczniów”. Celem projektu jak sama nazwa wskazuje była ponadnarodowa mobilność uczniów. W ramach projektu 20 uczniów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych wraz z opiekunami – Wicedyrektorem ZSP, panią Marią Olszewską oraz Koordynatorem projektu, panią Haliną Majkowską spędziło tydzień w słonecznej Bułgarii. By zrealizować kluczowe założenia projektu szkoła pozyskała 86 606,00 zł. z funduszy unijnych. Głównym celem realizacji projektu była popularyzacja tradycyjnej kuchni zagórzańskiej w innej części Europy – w Bułgarii. Instytucją przyjmującą był Zespół Szkół Turystycznych w Burgas – szkoła o podobnych profilach kształcenia. Młodzież została bardzo serdecznie przyjęta przez rówieśników z Bułgarii. Zostały przygotowane i zrealizowane warsztaty kulinarne dla zagranicznych kolegów. Uczniowie w ramach popularyzacji kultury zagórzańskiej wystąpili również w strojach regionalnych.

W programie tygodniowego wyjazdu nie zabrakło wycieczek integracyjno – krajoznawczych. Niezapomnianym miejscem na mapie Bułgarii będzie dla młodzieży słynny Nessebar – perełka tego kraju która znajduje się na liście zabytków UNESCO. Kolejnym punktem było zwiedzanie Sozopolu oraz poznanie historii tego miasta. Uczniowie mieli również okazje uczestniczyć w tradycyjnej biesiadzie bułgarskiej podczas której serwowano dania kuchni tego kraju, były występy bułgarskich zespołów folklorystycznych a na koniec „Nestinarika” – tradycyjny taniec bułgarski na rozżarzonych węglach. W pamięci długo pozostanie rejs statkiem połączony z pływaniem na otwartym morzu, wyławianie małż i muszelek a przy okazji niesamowita integracja podczas ciepłych bułgarskich wieczorów.

Udział w projekcie był okazją nie tylko do realizowania celów projektu ale przede wszystkim do nawiązania nowych przyjaźni, poznania innej kultury i zwyczajów. Celem mobilności uczniów było wzmocnienie kompetencji kluczowych, w tym m.in.: nauka języków obcych, rozwijanie umiejętności uczenia się, nabycie nowych kompetencji niezbędnych do rozwoju osobistego, przyszłego zatrudnienia i aktywnego obywatelstwa europejskiego i ten cel został osiągnięty a wspomnienia pozostaną w pamięci na długo.

[GALERIA](#)

W Tymbarku szkołą się z musztry

7 października w Tymbarku funkcjonariusze Wydziału Odwodowego / Reprezentacyjnego / Karpackiego Oddziału Straży Granicznej w

Nowym Sączu rozpoczną cykl szkoleń z zakresu musztry wśród młodzieży tymbarskiego Strzelca, będącej uczniami klas mundurowych Zespołu Szkół im. KEN.

Od kilkudziesięciu lat wojskowa – Strzelecka musztra, regulaminowe wypełnianie zapisanych w niej komend towarzyszy tymbarskim strzelcom i uczniom klas mundurowych na zbiórkach, obozach, wycieczkach turystycznych, podczas pełnienia służby i uroczystościach patriotyczno – religijnych.

Przypomnijmy, że musztra to ćwiczenia wojskowe, które uczą, jak przyjmować postawę zasadniczą i swobodną, oddawać honory, poruszać się z bronią i bez broni, formować szyki oraz zachowywać się w szyku i poza nim. Rozróżnia się musztrę indywidualną i zespołową pieszą oraz z pojazdami / wozami bojowymi /. Musztra indywidualna przygotowuje żołnierza do wystąpień służbowych oraz do działania w zespole natomiast musztra zespołowa przygotowuje pododdziały i oddziały do wystąpień służbowych oraz działania w szyku pieszym i z pojazdami.

W trakcie realizowanych szkoleń widoczne jest zaangażowanie młodzieży i profesjonalne podejście pograniczników do prowadzonych zajęć wśród członków organizacji proobronnej.

Realizacja szkoleń w tymbarskim Strzelcu jest możliwa dzięki podpisanemu porozumieniu ze Strażą Graniczną w Nowym Sączu i osobistemu zaangażowaniu Komendanta Ka0SG płk SG Stanisława Laciugi , naczelnika Wydziału Odwodowego / Reprezentacyjnego / Ka0SG ppłk SG Krzysztofa Janusa oraz naczelnika Wydziału Zabezpieczenia Działań, którym tymbarscy Strzelcy składają serdeczne podziękowania.

„Świeć Przykładem” – akcja edukacyjno – informacyjna Policji

1 października 2021 r. Policja rozpoczęła akcję informacyjno-edukacyjną skierowaną do pieszych pn. „Świeć Przykładem”. Jej celem jest przypominanie i uświadamianie pieszym o potrzebie korzystania z elementów odblaskowych oraz bezpiecznym poruszaniu się po drodze.

Jesienią i zimą, dzień jest krótszy, a warunki atmosferyczne ulegają pogorszeniu. Piesi na drogach stają się słabo widoczni dla innych uczestników ruchu drogowego. Na nieoświetlonej drodze pieszy, który ma na sobie ubrania w ciemnych kolorach jest słabo widoczny dla kierowcy samochodu. Korzystanie z elementów odblaskowych kilkukrotnie zwiększa widoczność pieszego, przez co prowadzący pojazd ma więcej czasu na wykonanie manewru wymijania bądź hamowania.

Prawidłowo noszone elementy odblaskowe powinny być umieszczone w takim miejscu, aby znalazły się w polu działania świateł samochodowych i były zauważalne dla kierujących nadjeżdżających z obydwu kierunków tj. z przodu i z tyłu.

Policja przypomina, że zgodnie z przepisami ustawy Prawo o ruchu drogowym piesi poruszający się po drodze po zmierzchu poza obszarem zabudowanym są obowiązani używać elementów odblaskowych w sposób widoczny dla innych uczestników ruchu.

1. Noś odblaski – nie gadżety!

Przy zakupie odblasku zwróć uwagę czy został na nim umieszczony znak CE, nazwa producenta i typ wyrobu oraz czy jest dołączona instrukcja użytkowania. Brak tych elementów oznacza, że jest to gadżet – a nie odblask.

2. Bądź widoczny – nie zasłaniaj!

Sprawdź czy elementy odblaskowe nie są zasłonięte np. przez szalik, torbę czy plecak.

3. Dbasz o zdrowie? Świeć Przykładem!

Lubisz biegać? Używaj elementów odblaskowych, jeśli nie masz na stałe wszytych w ubranie sportowe.

4. Kochasz? Zadbaj o bezpieczeństwo!

Zadbaj, aby Twoi bliscy byli widoczni na drodze i używali elementów odblaskowych.

5. Myśl i żyj!

Korzystaj z chodnika lub drogi dla pieszych, a w razie ich braku – z pobocza.

Idąc poboczem lub jezdnią idź lewą stroną drogi.

Zachowaj szczególną ostrożność przechodząc przez jezdnię.

źr.: KP Policji Limanowa

Biblioteka Publiczna w Limanowej zaprasza na ciekawe atrakcje w ramach „Nocy Bibliotek”

9 października Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej zaprasza na cykl ciekawych warsztatów w ramach „Nocy Bibliotek”.

Wydarzenie rozpocznie się godzinie 11:00 od warsztatów „Cook Book” czyli nauka gotowania z pomocą literatury dla dzieci. Dzieci razem z pracownikami Studia Kulinarnego Cook Nook połączą książki i gotowanie oraz wyczarują między innymi magiczne lody z dymu i smakowitą lemoniadę!

O godzinie 15:00 wraz z autorem Pawłem Kopijerem rozpocznie się miniturniej gier planszowych Bohaterowie „Dwuświata”, czyli Książkowy Rozwój wyobraźni skierowany do młodzieży. Powieść Fantasy pt. „Mrok we krwi” jest I tomem serii „Kroniki Dwuświata”. Ukazuje dwie różne historie dwójki bohaterów, którzy w wykreowanym uniwersum magii i miecza mierzą się z przeznaczeniem.

Również o godzinie 15:00 dla starszych czytelników odbędą się w Wypożyczalni dla dorosłych warsztaty herbaciane „Herbaciane smaki” czyli podróż z filiżanką herbaty, które prowadzić będą EtnoWarsztaty. Przygotowując zupełnie różne herbaty można się będzie przenieść do kilku krajów przez Chiny, Indie i Tybet, nawet do Afryki. Warsztaty polegają bowiem na opowieści podróżniczej prowadzącej uczestników przez kilka krajów (Indie, Japonia, Etiopia, Iran, Tybet, Chiny, Maroko) połączonej z parzeniem lokalnych herbat.

Zapisy na wydarzenia – pod numerem telefonu 18 /337 21 40 do dnia 6 października.

Uwaga – ilość miejsc ograniczona. Zapraszamy!



W ramach Nocy Bibliotek 9.10.2021

ZAPRASZA NA



11:00-13:00

COOK BOOK

NAUKA GOTOWANIA
(DLA DZIECI 7-9 LAT)

15:00-17:00

KSIĄŻKOWY ROZWÓJ WYOBRAŹNI

MINITURNIEJ GIER PLANSZOWYCH
(DLA MŁODZIEŻY)



15:00-17:00

HERBACIANE SMAKI

PODRÓŻ Z FILIŻANKĄ HERBATY
(DLA DOROSŁYCH)



Zapisy do dnia 6.10.2021r.

tel. 183372140

źr.: MBP Limanowa

XXVIIRajd Górski „Szlakiem Walk Legionów Polskich Na

Ziemi Limanowskiej”

W dniu 28 września 2021 roku grupa Wędrowców z Mechanika w grupie szkół średnich oraz Niezniszczalni ze Skrzydłnej w grupie szkół podstawowych zajęły pierwsze miejsca w XXVII Rajdzie Górskim „ Szlakiem Walk Legionów Polskich Na Ziemi Limanowskiej”. W grupie szkół średnich drugie miejsce zajęła drużyna z tymbarskiego Strzelca, a trzecie reprezentacja klas policyjnych tymbarskiego Zespołu Szkół. W grupie szkół podstawowych drugie miejsce przypadło drużynie I Legion ze Stróży, a trzecie uczniom Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 4 w Limanowej.

Młodzież pokonała trasę: Słopnice Górne – Zaświercze – Tymbark. O kolejności miejsc rajdowych decydował konkurs kronik rajdowych przygotowanych przez startujące drużyny rajdowe. Rajd zorganizowano w ramach Europejskiego Tygodnia Sportu.

Wszyscy uczestnicy rajdu otrzymali dyplomy, znaczki rajdowe oraz nagrody rzeczowe których fundatorami byli: Urząd Gminy w Tymbarku, IPN Kraków, MOT Kraków, Bank Spółdzielczy w Limanowej oraz Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu.

Nagrody wręczali: Paweł Ptaszek, wójt gminy Tymbark oraz Jolanta Dunikowska – Wszółek, dyrektor Zespołu Szkół im. KEN. Organizatorami rajdu byli: Jednostka Strzelecka Nr. 2007 im. kpt Tadeusza Paolone ZS „ Strzelec” OSW w Tymbarku, Urząd Gminy w Tymbarku i Zespół Szkół im. KEN w Tymbarku. Patronat medialny nad imprezą sprawował portal Tymbark in.



– Rajd zorganizowany w Tymbarku był dla młodzieży doskonałą lekcją historii oraz uczczeniem pamięci poległych legionistów w walkach na ziemi limanowskiej – mówi Józef Banach, kierownik Internatu Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku , współorganizator imprezy. Wspaniała pogoda w trakcie trwania rajdu była również okazją do poznania piękna Beskidu Wyspowego – kończy Józef Banach.

W tegorocznym rajdzie udział wzięło 80 uczestników

Konkurs pn. „Wnuczka, wnuczek

edukuje – babcia, dziadek się stosuje!” dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych

Małopolska Policja wspólnie z partnerami ogłosiła konkurs dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych województwa małopolskiego pn. „Wnuczka, wnuczek edukuje – babcia, dziadek się stosuje!” mający na celu dotarcie do jak największego grona odbiorców – seniorów, narażonych na bezduszne działania oszustów, przez których niejednokrotnie tracą dorobek całego życia.. Konkurs rozpoczął się 23 września 2021, a termin nadsyłania zgłoszeń konkursowych upływa 23 listopada 2021 roku.

Jest to już II edycja akcji, w której dzieci pomagają zadbać o bezpieczeństwo seniorów z rodziny oraz z najbliższego otoczenia. Niewątpliwie tylko systematyczna realizacja zadań związanych z bezpieczeństwem osób starszych może przynieść pozytywne efekty. Dlatego zachęcamy do udziału wszystkich uczniów, którzy chcą pomóc ochronić seniorów.

Zadanie polega na wykonaniu pracy konkursowej w dowolnej technice, np. w postaci: zdjęcie, grafika, komiks, mem itp. przeznaczonych dla seniorów o tematyce dotyczącej zagrożeń oszustwami, z jakimi osoby starsze mogą się spotkać, na co dzień. Zakres tematyczny pracy konkursowej powinien odnosić się do najczęstszych metod działania oszustów „na policjanta”, „na wnuczka” itp. W konkursie można przesłać jedną pracę w postaci zdjęcia/grafiki lub w formie reportażu do pięciu zdjęć.

Konkurs organizowany jest w dwóch kategoriach: przeznaczonych dla uczniów szkół podstawowych oraz ponadpodstawowych, w

wyniku, którego zostaną wyłonione najlepsze materiały profilaktyczne z obszaru oszustw popełnianych na osobach starszych, czym poszerzy się grono osób świadomych występujących zagrożeń. Prace posłużą również do realizacji spotu profilaktycznego.

Uczniowie poprzez swoje prace zaprezentują metody działania oszustów i sposoby ich unikania. W ciekawy, atrakcyjny i komunikatywny sposób poinformują seniorów, jak nie stać się ofiarą przestępstwa, a także sami zwrócą uwagę na to, że takie rzeczy, zdarzają się wokół nich i skłoni ich to do refleksji, aby samemu również nie dać się oszukać. Jest niezwykle istotnym, aby od najmłodszych lat wpajać dzieciom zasady, których przestrzeganie może w znaczący sposób obniżyć ryzyko stania się ofiarą przestępstwa. Dlatego jest tak ważne, aby prowadzić działania równolegle, skierowane do każdej grupy wiekowej, ukierunkowane na podnoszenie świadomości oraz kształtowaniu pożądaných postaw i zachowań w sytuacji zagrożenia oszustwem.

Zaktywizowanie uczniów i ukierunkowanie ich na podniesienie świadomości niebezpieczeństw wśród osób starszych przyczyni się do podniesienia świadomości społecznej w tym obszarze, a tym samym zmniejszenia ilości osób pokrzywdzonych.

Celem akcji jest dotarcie, poprzez wspólne działania, do starszego pokolenia – do wszystkich mieszkańców Małopolski., jako że obecna sytuacja dotycząca epidemii koronawirusa SARS-CoV-2 i związane z tym ograniczenia uniemożliwiają bezpośrednio dotarcie do osób starszych, ponieważ seniorzy dbając o swoje zdrowie rzadziej i w mniejszym gronie uczestniczą w spotkaniach. Dlatego dotarcie przez dzieci i stworzenie przez nich prac ostrzegających przed oszustami sprawi, że o tym ważnym społecznie problemie będzie się rozmawiać. W zamyśle organizatorów będzie to również prowadzić do zwiększenia świadomości społecznej a w konsekwencji zmniejszenia liczby poszkodowanych seniorów.

Konkurs jest również apelem do wszystkich młodych ludzi o przekazanie ostrzeżeń seniorom ze swoich rodzin oraz seniorom mieszkającym w sąsiedztwie. Im więcej seniorów będzie świadomych, tym mniej znajdzie się w gronie poszkodowanych. Wyróżniający się uczniowie otrzymają nagrody rzeczowe z Urzędu Marszałkowskiego oraz dyplomy, potwierdzające ich aktywność w zakresie dbania o bezpieczeństwo seniorów. Przekazanie nagród i wyróżnień nastąpi podczas uroczystej gali.

partnerami projektu są: Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Kuratorium Oświaty w Krakowie, Radio Kraków S.A., oraz Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka im. Hugona Kołłątaja w Krakowie

Województwa Małopolskiego, a także zostanie dla nich przygotowana uroczysta gala wręczenia nagród.

Regulamin oraz niezbędne dokumenty są dostępne do pobrania poniżej:

[Regulamin_konkursu](#)

Znicze na grobach Legionistów

Młodzież ze szkół podstawowych w Stróży i Skrzydłnej oraz przedstawiciele tymbarskiego Strzelca na rozpoczęcie XXVII Rajdu Górskiego „ Szlakiem Walk Legionów Polskich Na Ziemi Limanowskiej zapalili znicze na grobach tymbarskich Legionistów na cmentarzu parafialnym w Tymbarku. Po oddaniu hołdu żołnierzom wyruszyła na trasę tegorocznego rajdu z Tymbarku do Słopic Górnych, następnie przez Zaświercze powróciła do Tymbarku.

Przypomnijmy sylwetki legionistów:

Pierwszy grób ppor. Jana Kordeczki, który w roku 1914 z grupą strzelców (drużyniaków) z Tymbarku wyruszył do Krakowskich Oleandrów aby walczyć o Niepodległość Ojczyzny. W szeregi Legionów Piłsudskiego wstąpił 4 września 1914 roku, gdzie przydzielony został do 3 pp. Legionów Polskich. Od lutego 1915 roku służył w Komendzie Sztabowej- w plutonie sztabowym Komendy II Brygady, przydzielonym następnie do 3-go pp. Legionów Polskich.

Dnia 5 lipca 1916 r. dostał się do niewoli rosyjskiej – notowany jako plutonowy. W roku 1918 został wykazany w 1. Polskim Legionie w Omsku (wschodnia Rosja) pod pseudonimem Płonczyński Stanisław, gdzie służył do sierpnia 1918 r. W kwietniu 1919 roku wykazany w 2-gim pułku strzelców 3. Komp. 5 . Dywizji Syberyjskiej jako podporucznik.

W maju 1933 roku za pracę w dziele odzyskania niepodległości , został odznaczony przez prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Ignacego Mościckiego Krzyżem Niepodległości.

Podporucznik Jan Kordeczka do roku 1939 kilka razy organizował jednostkę tymbarskiego Strzelca, pełniąc w niej funkcję dowódcy.

Drugi grób podchorążego Tadeusza Kopecia – Berdysza pochodzącego prawdopodobnie z Nowego Sącza , uczestnika walk 2-go i 4 -go P.P Legionów Polskich. Odznaczonego Krzyżem Czwartaków. W kronice parafialnej jest wzmianka że do Tymbarku przysłano chorążego , Polaka / w mundurze austriackim /, który tu miał werbować i ćwiczyć ochotników

Wsparcie z budżetu państwa na dofinansowanie inwestycji w zagórzańskich gminach powiatu Limanowskiego

27 września podczas swojej wizyty w powiecie limanowskim Wojewoda Małopolski Łukasz Kmita przekazał symboliczne czeki potwierdzające przyznanie przez premiera Mateusza Morawieckiego środków z rezerwy ogólnej budżetu państwa, które zostaną przeznaczone na projekty i inwestycje w naszym regionie. Otrzyma je miasto Mszana Dolna oraz Gorczański Oddział Związku Podhalań im. Władysława Orkana w Gminie Niedźwiedź.

Miasto Mszana Dolna otrzyma aż 1 000 000 zł na inwestycję pn. „Zagospodarowanie terenu przy Miejskiej Bibliotece w Mszanie Dolnej poprzez utworzenie ponadregionalnej strefy aktywnej rekreacji wraz z miejscami postojowymi”.

Gorczański Oddział Związku Podhalań im. Władysława Orkana w Gminie Niedźwiedź otrzyma natomiast 360 969,36 zł jako dofinansowanie realizacji zadania publicznego pn. „Budowa Centrum Informacji Turystycznej i Promocji Rekreacji w Regionie Gorców w Gminie Niedźwiedź”. Obiekt powstanie w miejscowości Poręba Wielka.

Wraz z Wojewodą Małopolskim w przekazaniu czeków potwierdzających przyznanie dofinansowania uczestniczyli małopolscy parlamentarzyści Wiesław Janczyk – poseł na sejm RP oraz senator Jan Hamerski. Obaj podkreślali wartość obydwu inwestycji dla regionu oraz jego rozwoju oraz wskazywali, że są one przykładem dobrej współpracy na poziomie lokalnym i kierowania rządowych środków na projekty służące dobru wspólnemu, czyli integracji społecznej i rozwijania potencjału

regionu.

Burmistrz Mszany Dolnej Anna Pękała w trakcie konferencji prasowej zorganizowanej w miejskiej bibliotece dziękowała za wsparcie, które, jak podkreślała, pozwoli na dokończenie inwestycji rozpoczętej już w 2019 roku.

Dyrektor Miejskiej Biblioteki w Mszanie Dolnej i jednocześnie radna powiatu limanowskiego – Agnieszka Orzeł podkreślała natomiast, że w zmodernizowanym dzięki ministerialnej dotacji budynku biblioteki ma znajdować się miejsce dla osób niepełnosprawnych i seniorów: – Nie miałyby to racji bytu bez parkingu. Sami nie byliśmy w stanie sfinansować tego zadania.

W przekazaniu czeków dla Oddziału Gorczańskiego Związku Podhalan w Porębie Wielkiej poza parlamentarzystami udział wzięli władarze gminy Niedźwiedź oraz członkowie miejscowego oddziału związku.

Z rezerwy celowej premiera przeznaczonych zostało ponadto ponad 360 tys. zł na adaptację Centrum Informacji Turystycznej i Promocji Rekreacji w regionie Gorców w gminie Niedźwiedź.



– Tu, w powiecie limanowskim, u podnóża Gorców i w pobliżu Beskidu Wyspowego, szczególnie ważne są inwestycje w rozwój rekreacji i turystyki. Ale w każdej gminie potrzebne są miejsca, które stają się oazami życia społecznego i

kulturalnego. (...) – Mówił wojewoda małopolski Łukasz Kmita.

źr.: małopolska.uw.gov.

Biblioteka podsumowała konkursu plastyczny „Literatura bez granic – transgraniczne związki literackie”

Nagrody rozdane, brawa wybrzmiały, laureaci nagrodzeni: czyli podsumowanie konkursu plastycznego polsko – słowackiego już za nami. Miejska Biblioteka w Limanowej i Oravska Biblioteka podsumowały wspólnie konkurs plastyczny w ramach projektu: „Literatura bez granic – transgraniczne związki literackie”.

Dziękujemy Komisji Konkursowej w osobach: Bogusława Juszkiewicza i Anny Rosiek za wspaniałą pracę. Dziękujemy Bibliotece w Dolnym Kubinie za owocną współpracę. Spotkanie prowadziła dyrektor Biblioteki, Joanna Michalik.

Jury zapoznało się i oceniło łącznie 199 prac plastycznych nadesłanych na konkurs (107 prac wykonanych przez dzieci z Polski, 92 prace wykonane przez dzieci na Słowacji) uwzględniając kryteria oceny ustalone w Regulaminie konkursu. W wyniku oceny prac plastycznych przyznano następujące nagrody i wyróżnienia:

Miejsce I Klára Bartošová- 7 lat – Základná Umelecká Škola

P.M. Behúňa Matúškova

Miejsce II Matúš Varga – 10 lat – Základná Umelecká Škola P.M. Behúňa Matúškova

Miejsce III Magdalena Skrzekut – 11 lat – Szkoła Podstawowa nr 2 w Limanowej

Wyróżnienia

1. Oskar Šabasevicius – klasa V – Základná Škola Martina Kukučina Dolný Kubín

2. Mathias Frederik Ullmann – 10 lat – Základná Umelecká Škola P.M. Behúňa Matúškova

3. Kvetoslava Oboňová – 7 lat – Základná Umelecká Škola P.M. Behúňa Matúškova

4. Lenka Boháčiková – 8 lat –

5. Diana Matláková – 9 lat – Základná Škola Martina Kukučina Dolný Kubín

6. Adam Majdiš – 13 lat – Základná Umelecká Škola P.M. Behúňa Matúškova

7. Petra Meduecová – Základná Škola Zázrivá

8. Janko Remko – 9 lat – Základná Škola Martina Kukučina Dolný Kubín

9. Richard Bradík – klasa V – Základná Škola Martina Kukučina Dolný Kubín

10. Jerguš Matuška – 7 lat – Základná Umelecká Škola P.M. Behúňa Matúškova

11. Lucia Luptáková – klasa V – Základná Škola Martina Kukučina Dolný Kubín

12. Romana Briestenská – klasa I – Základná Škola Martina Kukučina Dolný Kubín

13. Natália Tyemiaková – klasa V – Základná Škola Zázrivá

14. Miriam Makarová – klasa V – Základná Škola Zázrivá

15. Nina Kubaňová – klasa VI – Základná Škola Martina Kukučina Dolný Kubín

16. Zina Dudžáková – 10 lat – Základná Umelecká Škola P.M. Behúňa Matúškova

17. Tomáš Martvoň – 11 lat – Základná Umelecká Škola P.M. Behúňa Matúškova

18. Dominik Slušňák – 11 lat – Základná Umelecká Škola P.M.

Behúňa Matúškova

19. Dominika Kapinocá – 12 lat – Základná Umelecká Škola P.M.

Behúňa Matúškova

20. Michal Ra'c – 11 lat – Základná Umelecká Škola P.M. Behúňa Matúškova

21. Filip Chełmecki – klasa IV –

22. Hubert Bugajski – klasa IV – Zespół Szkoły Podstawowej i Przedszkola nr 2

23. Alicja Kucharczyk – klasa I – ZSiP w Łostówce

24. Zuzanna Orzeł – klasa V ZSP w Laskowej

25. Filip Woźniak – klasa II – Szkoła Podstawowa w Młynem

26. Malwina Mamak – klasa III SP nr 1 w Starej Wsi

27. Patrycja Malec – Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 1 w Limanowej

28. Tomasz Kucharczyk – klasa IV – ZPO Jurków

29. Gabriel Pachowicz – klasa IV – Szkoła Podstawowa w Tymbarku

30. Wiktoria Nawalaniec – Szkoła Podstawowa nr 1 w Siekierczynie

31. Zuzanna Piwowarczyk – klasa IV – Szkoła Podstawowa w Tymbarku

32. Alicja Tabor – Szkoła Podstawowa nr 3 w Limanowej

33. Kamila Zelek – klasa I – Szkoła Podstawowa nr 1 w Siekierczynie

34. Anita Ryłko – Szkoła Podstawowa nr 1 w Siekierczynie

35. Martyna Gancarczyk – 8 lat – Limanowa

36. Artur Sołtys – klasa V – Szkoła Podstawowa w Kłodnem

37. Nikodem Górski – klasa II – Szkoła Podstawowa w Pisarzowej

38. Martyna Raczek – klasa III – Szkoła Podstawowa w Pisarzowej

39. Lena Zaczyk – klasa II – Szkoła Podstawowa w Pisarzowej

40. Wojciech Cieślik – klasa V – Szkoła Podstawowa w Kłodnem

41. Katarzyna Pach – praca malowana na szkle

Jury dziękuje dzieciom, rodzicom i nauczycielom za przygotowanie do konkursu i wysoki poziom prac. Dziękujemy także organizatorom za sprawne przeprowadzenie konkursu w miłej atmosferze. Cieszy fakt, że konkurs propaguje nie tylko umiejętności malarskie, ale zamiłowanie do literatury a w tym

wypadku do legend terenu pogranicza polsko-słowackiego.

Konkurs, już po raz kolejny, stał się dowodem na to że szeroko rozumiana kultura łączy nasze narody.

Mikroprojekt jest dofinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu „Tatry” w ramach Programu Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020.

Rajd Szlakiem Legionów

28 września 2021 roku w ramach Europejskiego Tygodnia Sportu młodzież wyruszy na trasę XXVII Rajdu Górskiego „ Szlakiem Walk Legionów Polskich Na Ziemi Limanowskiej”. W tym roku trasa marszu przebiega z miejscowości Słopnice Górne – przez Zaświercze – do Tymbarku.

Celem tej patriotycznej imprezy jest uczczenie pamięci poległych Legionistów na ziemi limanowskiej, popularyzacja turystyki i krajoznawstwa wśród młodzieży szkolnej, poznawanie walorów krajoznawczych Beskidu Wyspowego, kształtowanie postaw patriotycznych, rozwijanie współpracy międzyszkolnej oraz udział w Europejskim Tygodniu Sportu.

Organizatorami rajdu są: Jednostka Strzelecka nr 2007 im. kpt. Tadeusza Paolone ZS „ Strzelec „ OSW w Tymbarku, Urząd Gminy w Tymbarku oraz Zespół Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku.

Ocenie rajdowej będą podlegały kroniki rajdowe wykonane przez poszczególne drużyny składające się z 5 osób, związane z trasą i tematyką rajdu.